
 
 

 
 

 

DO: Сите заинтересирани страни 
 
Наш бр. 08-9815/1 
 
Датум: 31.12.2020 
 
 
Предмет: 
Известување за измена и донесување на услови за осигурување лица од последици на 
несреќен случај (незгода) 
 
 
 

 
 Согласно известувањето од Агенцијата за супервизија на осигурување, се исклучува ризикот 
'Смрт од болест' од осигурувањето од несреќен случај (незгода) при осигурувањето на неживот, 
бидејќи истиот согласно природата, карактеристиките и актуарските начела припаѓа на ризици кои се 
опфатени со животно осигурување. Сите Друштва за осигурување имаат обврска најдоцна до 
31.12.2020 година, да ги ревидираат своите Услови за осигурување од последици на несреќен случај 
(незгода) на начин што од истите ќе биде исклучен ризикот 'Смрт од болест'. Согласно 
известувањето од Агенцијата за супервизија на осигурувањето, Друштвото ги прилагоди своите услови 
за осигурување лица од последици на несреќен случај (незгода) за да ги вклучи потребните измени. 
Се донесуваат нови услови за осигурување лица од последици на несреќен случај (незгода) каде што 
овој ризик не е опфатен. Се врши соодветна измена на Посебните услови за комбинирано 
осигурување на семејствата. Дополнитено, се врши замена на постоечките табели на ивалидитет и 
табели на дневен надомест, со цел да се имплементираат одредени прилагодувања на точки од 
табелите и проценти на инвалидитет за подобро да се опфатат одредени случаи кои се јавуваат во 
пракса.  
 
 
Срдечен поздрав 
Акционерско друштво за осигурување и реосигурување 
МАКЕДОНИЈА а.д. Скопје - Виена Иншуренс Груп 
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